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شهر هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیستم    پنجشنبه 1 دی 1401     شماره 2948

فرماندار مشهد بابیان اینکه امسال اولین سالی است 

که روز ملی مشهد وارد تقویم شده است، گفت: تمام 

دستگاه های اجرایی باید در روز ملی مشهد نقش ایفا کنند.

محسن داوری در هشتمین جلسه شورای اداری شهرستان 

مشهد که در سالن جلسات فرمانداری این شهرستان 

برگزار شد، در پاسخ به گزارشات آموزش وپرورش، تصریح 

کرد: وجود حدود ۶۰ هزار بازمانده از تحصیل در مشهد 

به معنی این است که مدیران مربوطه تا این مشکل را حل 

نکنند، نباید سر بر بالین گذارند. حل این مشکل وظیفه 

مدیران آموزش وپرورش است، اما مدیران دستگاه های 

دیگر هم در این خصوص دارای وظایفی اند. 

داوری در خصوص مشکل سرانه فضای آموزش وپرورش  

بیان کرد: سرانه فضای آموزشی مشهد از متوسط کشوری 

و استانی پایین تر است. در حاشیه شهر سرانه فضای 

آموزشی ۱.۸ است که این یک فاجعه برای مشهد 

مدارس دیگر  استان های  در   می باشد. درحالی که 

 دو شیفت هم ازمیان رفته است، اما در مشهد مدارس 

سه  شیفت وجود دارد.

داوری موضوع آب را یک مساله مهم خواند و بیان کرد: 

مسئله آب را جدی بگیرید. نباید در همدان و خوزستان 

این مشکل رخ دهد و بعد در مشهد تصمیم گیری شود. 

همچنین صرفه جویی در مصرف انرژی به ویژه در ادارات 

در دستور کار قرار گیرد و ائمه جماعت اهمیت صرفه جویی 

آب را تبلیغ کنند.

وی ضمن درخواست از بخشداران برای به کارگیری 

تلاش های خود در جهت گسترش حفر چاه برای آب 

آشامیدنی در بخش ها توسط آب و فاضلاب مشهد، افزود: 

نباید یک روستا مانع حفر چاه شود. یک مجموعه ای 

غیرقانونی آب استخراج می کند و امروز اجازه استخراج 

آب آشامیدنی داده  نمی شود. با مکان هایی که تمکین 

نکردند با قوه قهریه برخورد خواهد شد.

رتبه دوم مشهد در حوزه جرائم
در ابتدای این نشست، سرهنگ احمد نگهبان فرمانده 

نیروی انتظامی مشهد بابیان اینکه این شهر در حوزه 

جمعیت، جغرافیا و جرائم رتبه دوم را بعد از تهران دارد  

اظهار کرد: مشهد تنها شهر در کشور است که دارای 

یک میلیون و ۳۰۰ هزار حاشیه نشین و به صورت رسمی 

۳۰۰ هزار و طبق آمار غیررسمی تا ۵۰۰ هزار نفر اتباع 

را در دل خود جا داده است. این شهر دارای ۱۲۰ هزار 

واحد صنفی و تعداد ۲۹۸ روستا است.

وی در ادامه بابیان اینکه خدمات پلیس مشهد مقدس 

خدمات کشوری است، عنوان کرد: سالانه  ۳۰ میلیون 

زائر با میانگین روزانه ۹۶ هزار نفر و در برخی از ایام 

همچون ایام پایانی صفر ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار زائر 

وارد مشهد می شوند. همچنین در مشهد روزانه به طور 

میانگین ۱۶۰ پرواز ورودی و خروجی انجام می شود که 

گاهی این رقم به ۳۰۰ پرواز هم رسیده است. همچنین 

روزانه ۴۰ قطار وارد مشهد می شود.

فرمانده نیروی انتظامی مشهد بیان کرد: میانگین روزانه 

۳۰۰۰ تماس عملیاتی با ۱۱۰  گرفته می شود. همچنین 

 ۹۴ نزاع دسته جمعی در مشهد گزارش می شود که 

در کشور رتبه ۴ راداریم و این رتبه خوبی نیست.

تمام تجمعات اجتماعی را تبدیل به موضوعات امنیتی نکنیم

فرمانده نیروی انتظامی مشهد با تاکید بر مدیریت 

تجمعات توسط مجموعه امنیتی پلیس، افزود: تمام 

 تجمعات اجتماعی را تبدیل به موضوعات امنیتی 

و انتظامی نکنیم و بنزین روی آتش در حال خاموش 

نریزیم. ما دائما تجمعات را مدیریت می کردیم تا وضعیت 

از این بدتر نشود.

نگهبان خاطرنشان کرد: مجموعه پلیس مشهد بیشترین 

حجم دستگیری را داشت. تا ساعت ۱۲ شب دستگیر 

 می کردیم و صبح روز بعد به سراغ لیدرها می رفتیم 

و آن ها را  دستگیر می کردیم.

در جلسه شورای اداری تاکید شد

همه پای کار روز ملی مشهد
در مشهد چه خبر است؟

سعیدکوشافر

فرمانده انتظامی مشهد چند روز قبل در شورای 

اداری شهرسـتان مشـهد گفته که این شـهر که 

درگذشـته رتبـه دوم را از جـرم و جنایـت داشـته   

اکنون رتبـه اول را دارد!

 وی در ادامـه گفتـه در این شـهر روزانـه ۹۴ نزاع 

دسـته جمعی صورت می گیرد که در کشـور رتبه 

چهـارم راداریم!

شـاید در نـگاه اول این هـا حرف هـای یـک خبر 

سـاده باشـند از یک مقـام مسـوول انتظامی که 

آمار و ارقـام فعالیـت خـود را بیان کرده اسـت.

اما آیا تمام مساله همین اسـت؟ خیر، این آمار و 

ارقام حکایت غم انگیزی از وضعیت امروز جامعه 

را بیان می کند، ماجرا وقتی تاسف بارتر می شود 

کـه ایـن آمـار از پایتخـت معنـوی کشـور مخابره 

می شـود .

 در کشـوری که پایتخت معنـوی اش رتبـه اول را 

در جرم و جنایت دارد ، باید از مسوولان این شهر 

پرسید ، پس شما چکار می کنید؟ 

بـرای شـهر مشـهد همـواره از پسـوند مقـدس 

اسـتفاده می شـود، مـردم مشـهد را به قـول یک 

مقام عالی رتبه مذهبی ، شهروند نمی نامند بلکه 

بـه این هـا مجـاور می گوینـد، یعنی شـهروندان 

این شـهر را با همسـایگی امام رضـا )ع( در تمام 

ایـران می شناسـند.

ضرب المثل )کمال هم نشین ( را حتما شنیده اید 

که چطور وقتی گل با گلی هم نشین می شود از 

بوی خوش و سایر مواهب آن بهره مند می شوند.

حال چگونه اسـت که مجـاوران امام رضـا )ع( از 

خصلت هـای نیکـوی امـام مهربانی هـا بی بهره 

مانده انـد ؟

آسـتان قدس رضوی به عنـوان بزرگ ترین نهاد 

مذهبی کشـور سـالانه میلیاردهـا تومان صرف 

ترویـج فرهنگ رضـوی می کند ، مجـاوران امام 

هشـتم هـم بایـد سـهم بزرگـی در فعالیت های 

فرهنگی این نهاد داشته باشند، پس تاثیر این 

فعالیت ها در جامعه چه شده است ؟ قرار باشد 

صرفا بودجه ها به اسم فرهنگ سازی حرف شود 

و توجهی به برونـداد و تاثیر گذاری آن نداشـته 

باشـیم ، صرفـا پولـی خـرج می شـود ، مجریان 

برگزارکننـدگان سـود می برند و مجـاوران هیچ 

بهـره ای از آن نخواهند برد.علاوه بر تشـکیلات 

عریـض و طویـل آسـتان قـدس بـرای ترویـج 

فرهنـگ رضـوی ، چندیـن دسـتگاه ، سـازمان 

و نهاد فرهنگـی دیگـر ماننـد اداره کل فرهنگ 

و ارشـاد اسـلامی ، سـازمان تبلیغـات ، اوقـاف   

سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری ، کمیسیون 

فرهنگی شورای شهر و ده ها نهاد دیگر و معاونت 

فرهنگی در مشـهد وجود دارد، همه این ها هم 

هرسـاله بودجه های کلانی می گیرند که حرف 

 فرهنگ سـازی نماینـد.  امـا حاصـل کار آن هـا 

رتبـه اول مشـهد بر جـرم و جنایـت اسـت. تنها 

نتیجه منطقی که گرفته می شـود این است که 

مجریان کار بلد نیستند ، فعالیت آن ها تاثیر گذار 

 نیسـت و مردم مخاطب کار فرهنگـی آن ها قرار

 ندارند.

شاید هم چون کار و سخن آن ها از دل برنمی آید، 

بر دل مردم نمی نشیند.

برخی هم معتقدند که کار فرهنگی در مشهد برای 

گروهی دکان کسب درآمد شده ، وگرنه تا زمانی 

که اقتصاد و معیشـت مـردم بهبـود نیابد خیلی 

نباید به تاثیرگذاری کار فرهنگی امید بست .

استکبار  یادآوری یکدستی  با   امام جمعه مشهد 

در دشمنی با انقلاب اسلامی، گفت: شما مردم 

نشان دهید حجاب حکومتی نیست و مردمی است  

دستگاه های حکومتی دنبال شما بیایند و جلوی 

بی حجاب را به عنوان یک ناهنجار بگیرند.

آیت الله علم الهدی امام جمعه مشهد گفت: از روز 

اول امام گفتند »نه شرقی و نه غربی«، نه استکبار 

شرق با شما دوست است و نه استکبار غرب با شما 

دوست است، به این ها وابسته نشوید، به خدا وابسته 

شوید، پیغمبر فرمودند بگویید »الله مولانا و لامولا 

لکم«؛ ما که به خدا وابسته هستیم نه به شرق باید 

توجه کنیم و نه به غرب توجه کنیم اما این به معنای 

قطع تعاملات با شرق و غرب نیستد، می نشینیم 

 مذاکره هم می کنیم، حرف هم می زنیم، معامله 

و دادوستد هم می کنیم، نفت هم می فروشیم، جنس 

هم می خریم اما وابسته به این ها نیستیم، روی قدرت 

هیچ کدام این ها حساب نمی کنیم و آنچه مسلم 

است این است که هم شرق و هم غرب با ما بد است.

عضو مجلس خبرگان رهبری با یادآوری یکدستی استکبار 

در دشمنی با انقلاب اسلامی، اظهار کرد: سازمان 

ملل یک مزدور خانه آمریکایی است و سازمان های 

وابسته به سازمان ملل، تشکیلاتی هستند که تنها 

در استخدام آمریکا هستند، آنجا مزدورهای آمریکایی 

رفتند کنار هم نشستند تا ببیند چطور با ما مبارزه 

کنند، به اسم حقوق بشر و اخراج از سازمان زنان و یا 

تحت هر عنوانی که شده، با ما بجنگند و مبارزه کنند.

آیت الله علم الهدی گفت: عزیزان من، زندگی ما همه 

مبارزه است، این طور نیست که فکر کنید می توانیم 

بدون بحران در این مملکت زندگی کنیم، زندگی 

کنیم نان وآب خودمان را بخوریم و کسی به ما کاری 

نداشته باشد، همه دنیا به سر ما ریخته است.

وی تصریح کرد: خواهران و برادران خودمان را باید 

برای چنین صحنه ای آماده کنیم، نباید عقب نشینی 

کنیم، نگوییم یک سلسله مزدور پیاده نظام را ریختند 

در این مملکت که روسری بردارند، کشف حجاب کنند 

و ما عقب نشینی کنیم، بگوییم این خواست مردم 

است، کدام مردم؟ این اصطلاح »حجاب اجباری« که 

به غلط بر زبان ها جاری می شود، این را آمریکایی ها 

دارند دردهان مردم قرار می دهند درحالی که حجاب 

ما مردمی است.

امام جمعه مشهد: 

»سازمان ملل« مزدور خانه آمریکاست

  یادداشت

کوتاهی در تاریخ نگاری انقلاب 
رهبر معظم انقلاب اسلامی گفت: حادثه تروریستی شاهچراغ 

موجب رسوایی آمریکایی های منافق و سیاه دل شد.

 رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار خانواده های شهدای حادثه 

تروریستی حرم مطهر شاهچراغ علیه السلام این حادثه تلخ را موجب 

داغدار شدن دل ها اما ماندنی در تاریخ ایران خواندند و با تاکید بر 

رسوا شدن دست های پشت پرده این خباثت یعنی آمریکایی های 

کینه توز و به وجود آورنده داعش، خاطرنشان کردند: دستگاه های 

فرهنگی و هنری باید این حادثه باعظمت را همچون قضیه عاشورا و 

سایر مسایل تاریخی موردتوجه قرار دهند و به آیندگان منتقل کنند.

آیت الله خامنه ای ترور زائران را متفاوت از سایر حوادث تروریستی و 

موجب رسوایی مضاعف دشمن دانستند و گفتند: علاوه بر عاملان 

جانی و خیانت کار، پشتیبانان اصلی و به وجود آورندگان داعش 

نیز در این جنایت شریک هستند. آن ها آن قدر دروغ گو، سیاه دل، 

رسوا و منافق هستند که در حرف، پرچم حقوق بشر را بالا می برند 

اما در عمل، گروه های خطرناک تروریستی را به وجود می آورند.

ایشان دستگاه های فرهنگی و رسانه ای را به تولیدات هنری در 

خصوص این حادثه و سایر قضایای تاریخی توصیه کردند و افزودند: 

ما در مسایل مربوط به حوادث و تاریخ انقلاب اسلامی و جنایت های 

دشمنان ازنظر کار رسانه ای و تبلیغی، کوتاهی داریم به گونه ای که 

نسل جوان ما اطلاعات زیادی از حوادث گذشته ازجمله جنایات 

منافقین ندارد.

رهبر انقلاب اسلامی تاکید کردند: تبیین این واقعیت ها جزو وظایف 

فعالان بخش های هنری، تبلیغی و نگارشی و همه دستگاه های 

فرهنگی است.

یلدای فاطمی مزین به نام و یاد شهدا
 خانواده های معظم شهدا امسال ترجیح دادند یلدای فاطمی خود 

به عنوان بلندترین شب سال که مصادف شده با ایام فاطمیه را با 

یادی از شهدا زنده نگاه دارند و سفره های یلدایی خود را مزین به 

تصاویری از شهدای دفاع مقدس و مدافع حرم کنند.

  در این شب بلند سال ) شب چله( که برخی امشب یا فردا شب این 

مراسم را انجام می دهند چه خوب است یاد کنیم از سفرکردگانی 

همچون شهدا، به ویژه شهیدان دوران دفاع مقدس،  مدافعین 

سلامت و امنیت و همچنین سالار شهیدان کشورمان حاج قاسم 

سلیمانی و مدافعان حرم که در این چند سال گذشته تعداد زیادی 

از آن ها در پی مبارزه با تکفیری ها مجاهدت کردند و در این راه از 

جانشان گذشتند و به بهشت ابدی پر کشیدند.

 حالا در بهترین روزهای سال خانواده هایشان با خاطرات آن ها سر 

می کنند و یادشان است که در قلب ها زنده مانده. فرزندان، همسران 

و پدران و مادران شهدا شب یلدای خود را بدون عزیز خود به صبح 

رساندند.این روزها در بلندای شب یلدا با پایان کوتاهی عمر  مادر 

سادات حضرت فاطمه زهرا )س( همراه شده است،  فاطمیه لباس 

سیاه برتن مردم پوشانیده و نوای گرم مادر مادر در این سوز سرما 

از هر محله ای بلند است. چرخ روزگار این روزها ما را به بلندترین، 

طولانی ترین شب سال نزدیک می کند درحالی که جهان خلقت 

برای کوتاهی عمر بابرکت خانم زهرا س به سوگ نشسته است.
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به کمک جمعی از متفکرین، برنامه ریزان 

و فعالان موثر در توسعه اقتصادی با 

داشتن چشم انداز و بیانیه مأموریت 

در راستای چشم انداز ۱۴۰۴ کشور، با 

تعیین استراتژی و تدوین برنامه عملیاتی 

پژوهش مدارانه و علمی، به موضوع بسیار 

مهم و اساسی پیشگیری از هدر رفت 

نیروی انسانی کشور پرداخته است .

دغدغه اصلی این است که همه افراد 

در مسیر شناخت یابی استعدادی که 

خداوند در وجود هر انسانی به ودیعه 

نهاده قرار گیرند تا گام های مؤثر در 

مسیر رشد فردی، اجتماعی، اقتصادی، 

اخلاقی و معنوی برداشته شود و معتقدند 

انجام کارهای خیّرانه بیشتر باید برای 

بسترسازی و ترمیم کارهای ریشه های در 

مسیر توسعه کلی قرار بگیرد و رسانه ها 

می بایست به طور اساسی، همگانی و 

متناوب، همه افراد جامعه و برنامه ریزان 

را به این امر مهم که همه کشور و آینده 

در تاریخ کشور را تحت تاثیر قرارداده 

است، آگاه کننده و با اعتقاد به:

فکر به جای فرد

همه بدون توجه به شخص گوینده به 

این باور برسیم که شناخت استعداد و 

بسترسازی کامل پرورش استعداد، در مسیر 

آموزش اعم از مدرسه، معلم، امکانات، 

نیازسنجی، فن آوری، استانداردسازی 

و ... گرفته تا اتصال برنامه مدار فعالیت 

همه سازمان های متولی مهارت آموزی 

انجام شود تا شاهد رشد و بالندگی 

جوانان که مهم ترین و گران قدرترین 

سرمایه های کشور هستند باشیم که از 

این مسیر همه آنچه ازدست رفته است را 

از طریق این جوانان متخصص بتوانیم 

دوباره به دست آورده و شاهد ایرانی 

 فاخر باشیم که شایسته هر ایرانی ماهر

 باشد.  

شعارمجمع خیرین توسعه و ترویج آموزش های فنی و حرفه ای 

ایرانی ماهر، ایران فاخر 

زندگی خدایی حضرت زهرا)س( 
غلامرضابنیاسدی

"… فمن عرف فاطمه حق معرفت ها فقد ادرک لیله القدر؛ هر کس 

به شناخت حقیقی فاطمه علیها السلام دست یابد، بی گمان شب 

قدر را درک کرده است." این کلام امام صادق است تا ما را به راهی 

امن در مسیر عبودیت هدایت فرماید. قطعا شناختی که امام )ع( 

آن را در تراز "درکِ شبِ قدر" می داند، معرفتی تمام ساحتی است 

نه یک شناخت شناسنامه ای و تاریخی. این که که بود و کی به دنیا 

آمد و دختر که بود و همسر که و مادر که، مهم و احترام برانگیز است 

 اما نه آن قدر که فهمیدن فاطمه بودن حضرت زهرا. بی بی را باید 

در شکوه یک مکتب متعالی شناخت که ترجمه زمانی اش پر از 

شب های قدر است و درک معرفتی او،" خیر من الف شهر". در ساحت 

معرفت بی بی است که "تنزل الملائکه" معنا پیدا می کند. دلیل این 

امر هم همان است که در جواب مولا علی)ع( به رسول اعظم الهی 

تصریح می شود. وقتی می پرسند فاطمه را چگونه یافتی؟ پاسخ، 

دنیایی است از معانی ناب که امام در یک جمله بیان می کنند: 

"نعم العون علی طاعه الله؛ ]فاطمه علیها السلام[ خوب یاوری 

درراه اطاعت و بندگی خداست ." باری، بندگی خداست که به 

همه چیز جهت و به همه جهت ها ارزش می دهد. وقتی حضرت 

زهرا)س( در مسیر بندگی خدا در کنار مولا علی می ایستد و همه 

حیات خود را در این محور تعریف می کند نتیجه می شود این کلام 

نبوی که؛" ان الله لیغضب لغضب فاطمه ویرضی لرضاها؛ بی شک 

خداوند باخشم فاطمه علیها السلام به خشم می آید و با خشنودی 

او خشنود می شود ." در حقیقت، بی بی، خود را باخدا تعریف کرده 

است و جز خواست الهی  پی خواسته ای دیگر برنخاسته است. نتیجه 

هم می شود این که خشم و خشنودی خدا با خواست او یکی است. 

شناخت عملی بی بی که همتراز درک شب قدر است را باید چنین 

خواند که زندگی ما به قاعده زیستن بی بی باشد. رهجوی معرفت 

و رهپوی حقیقت باشیم و با خط کش نظمی الهی حرکت کنیم.

دستان خالی!
علی عدالتیان_کارگران از شریف ترین طبقه اجتماع هستند. زیرا 

قوت دست و بازوی آن ها باعث چرخش چرخه های  زندگی، جامعه 

و امتداد رگه های  حیات در مجاری هستی است. 

کارگران ساختمانی هم از همین قشر زحمتکش اجتماع هستند 

که امروزه برای ساماندهی این قشر از کارگران ساختمانی مراکز ) 

ایست کار( در شهر ایجادشده است.

تا همین چند سال قبل، میدان امام حسین)ع(، میدان۱۵خرداد، 

بلوار دلاوران، آموزگار و مکان های دیگری از نقاط اصلی شهر مکان 

تجمع کارگرانی بود که گاهی روی مقوای کارتنی، کیسه زباله یا هر 

چیز دیگری به انتظار کار، صبح را به شب می رساندند. همین مساله 

باعث می شد در هریک از این مکان ها وقتی خودرویی توقف می کرد 

گروهی به یک باره برسر راننده خودرو بریزند تا فرصت بیشتری برای 

تأمین روزی خود داشته باشند و زودتر از رقیب کاری نصیبشان 

شود. تا اینکه به دنبال مصوبه شورای شهر، کارگران ساختمانی 

سامان دهی شدند. در همین مراکز اصلی شهر ، ایستگاه هایی 

برای حضور کارگران ساختمانی تعبیه شد تا علاوه به رسامان دهی 

کارگران ساختمانی در این اماکن و توزیع عادلانه کار به صورت 

نظام مند، شهروندان هم بتوانند با مراجعه به این ایستگاه ها یا تماس 

با شهرداری، کارگر موردنظر خود را پیدا کنند.

 اما در این هوای سرد زمستانی کارگرانی هستند که باگذشت 

ساعت از ۱۲ شب هنوز هم در حاشیه خیابان چشم امید به رفتن 

سرکار در بلوار آموزگار، سیدرضی و... رادارند. از این مکان ها که 

باگذشت پاسی از شب عبور می کنی کارگرانی را می بینی که 

 برای گرم کردن خود آتشی درست کرده و چندنفری دور آتش 

ایستاده اند. 

شهردار منطقه ثامن مشهد گفت: خط قرمز در ساخت وساز 

در بافت پیرامونی حرم مطهر سیما و منظر است، بنابراین 

 اجازه ساخت وساز در تراکم و ارتفاع بلندتر از گنبد 

حرم مطهر داده نمی شود.

ساسان نورین مقدم در نشست خبری افزود: در بافت 

اطراف حرم رضوی ۱۲ هزار پلاک موجود است که طی 

سال های مختلف بیش از ۶ هزار پلاک آن برای توسعه 

و ساخت وساز تملک شده و از ۶ هزار پلاک موجود 

 دیگر در این بافت حدود ۲ هزار پلاک خانه مسافر 

و مجتمع های اقامتی هستند.

وی اضافه کرد: حفظ و احیا میراث فرهنگی در حریم 

شهر، تقویت اقامت و سکونت در حریم رضوی، گسترش 

مذهبی   اماکن  توسعه  ایمنی،  و  عمومی  خدمات 

گسترش مجتمع های بهداشتی، مدیریت حمل ونقل 

و دسترسی پذیری، گسترش فضای سبز و ارتقای پیاده 

محوری در حریم رضوی از مهم ترین رویکردها در احیا 

و نوسازی این بافت است.

نورین مقدم خاطرنشان کرد: به منظور تشویق ساکنان 

بافت به مشارکت در طرح نوسازی، وام ویژه به میزان 

۶۰۰ میلیون تومان به متقاضیانی که می خواهند 

 در محدوده بافت پیرامون حرم مطهر رضوی املاک 

و قطعات با کاربری مسکونی بسازند، تعلق می گیرد 

برای خانه های تاریخی و خانه مسافرها نیز تا سقف 

۲۰ میلیارد تومان وام اعطا می شود.وی اضافه کرد: 

برای انتشار اوراق مشارکت و تسریع در روند نوسازی 

این بافت، فرآیند بانکی طی شده و اقدامات برای انتشار 

هزار میلیارد تومان اوراق مشارکت در دست انجام است.

شهردار منطقه ثامن افزود: وضعیت ترافیکی در منطقه 

ثامن و اطراف حرم رضوی از چالش های مشهد است  

دخالت در حوزه تاریخی مانند بافت مدرن نیست و باید 

به سمت روش های مدیریت ترافیک برویم و اگر بیشتر 

از این دخالت شود، بافت ارگانیک تخریب می شود.

نورین مقدم بابیان اینکه رویکرد کلی در حوزه بافت 

تسهیل تردد است، گفت: مقصد بیش از ۸۰ درصد 

خودروهای عبوری  از خیابان شیرازی به مقصد حرم 

نیست، بنابراین باید این مسیرها اصلاح شود.

وجود 1۳۰ اثــر تاریخی در بافت پیرامون حرم 
مطهر رضوی

شهردار منطقه ثامن مشهد افزود: ۱۳۰ اثر واجد ارزش 

تاریخی و بیش از ۳۰ اثر ثبت شده تاریخی در محدوده 

بافت حرم مطهر رضوی وجود دارد.نورین مقدم در خصوص 

بازسازی مسجد مروی ها ادامه داد: طرح بازسازی این 

مسجد در دست تهیه است، این مسجد در میدان شهری 

و جلوخان راه آهن و باغ رضوان واقع شده است که باید 

مسیر پیاده برای آن تعریف شود.وی با اشاره به تخریب 

۱۰ مسجد در طرح نوسازی و بهسازی بافت پیرامونی 

حرم مطهر، گفت: نشست هایی با اداره اوقاف در این 

خصوص برگزارشده و تاکنون برخی از مساجد جایگزین 

آن ساخته شده اند.شهردار منطقه ثامن با تاکید بر لزوم 

مشارکت ساکنان در نوسازی این بافت، افزود: در افق 

طرح، سکونت مردم در اطراف حرم باید به ۵۰ هزار نفر 

برسد و اکنون بیش از ۱۴ هزار نفر در این منطقه ساکن 

هستند.طرح نوسازی و بهسازی بافت پیرامون حرم مطهر 

رضوی باهدف تجدیدنظر در کاربری ها و فعالیت های 

بافت اطراف حرم و نوسازی بافت فرسوده و کم استفاده 

به منظور ایجاد فضاهای خدماتی ضروری برای رفاه 

 حال مجاوران و زائران بارگاه منور رضوی در سال ۱۳۷۲ 

با دستور مقام معظم رهبری آغاز شد.

با عنایت به ضرورت برقراری مدیریت واحد شهری شهرداری 

منطقه ثامن تاسیس و نخستین گام برای تحقق مدیریت 

واحد شهری در این منطقه برداشته شد. پس از شروع 

اقدامات اجرایی در بافت پیرامون حرم مطهر، وضعیت 

عمومی کالبدی و اجتماعی بافت رو به بهبود گذاشت 

که با اجرای کامل این طرح این محدوده از کارایی بسیار 

مطلوبی برخوردار خواهد شد.

بر مبنای برنامه ریزی انجام شده در بافت ۳۶۶ هکتاری 

مجاور  جمعیت  سهم  رضوی  مطهر  حرم   پیرامون 

۵۱ هزار نفر در سال ۱۴۰۴ پیش بینی شده و برنامه ریزی 

و طراحی امکانات برای جمعیت متحرک زائر و مسافر 

برابر ۱۵۰ هزار نفر اقامت در یک شب شده است. 

همچنین هزار نفر مراجعه کننده روزانه برای سایر 

کاربری ها پیش بینی شده است.

به منظور تسهیل عبور و مرور و کاهش بار ترافیکی منطقه 

و سهولت دسترسی به حرم مطهر رضوی علاوه بر تعریض 

خیابان های موجود منتهی به حرم از ۳۰ متر به ۵۰ متر  

چهار خیابان شعاعی جدید در حدفاصل خیابان های 

موجود طراحی و احداث شده اند که یک خیابان حلقوی 

به نام شارستان ارتباط مجموعه هشت خیابان را برقرار 

می کند.بهره برداری از این خیابان ها، ظرفیت های تازه 

برای برنامه ریزی و اجرای طرح های جدید تجاری، اقامتی  

مذهبی و فرهنگی ایجاد کرده است و بستر مناسبی 

برای سرمایه گذاری و برنامه ریزی در این بخش ها فراهم 

می سازد.بازنگری طرح با هدایت وزارت راه  و شهرسازی 

در دولت قبل و همکاری دستگاه های محلی از اواخر 

سال ۹۸ در قالب "طرح ویژه تفصیلی" در دستور کار 

قرار گرفت.این طرح پیش ازاین در نشست کمیسیون 

ماده پنج خراسان رضوی که به ریاست استاندار وقت 

برگزارشده بود پس از بررسی اصلاحات نهایی موردنظر 

 برای تصویب نهایی و ابلاغ به شورای عالی شهرسازی 

و معماری کشور ارسال شد که درنهایت اسفندماه سال 

۱۳۹۹ باحضور وزیر وقت راه و شهرسازی و استاندار 

 وقت خراسان رضوی در نشست این شورا به تصویب 

رسید.

شهردار منطقه ثامن مشهد:

گنبد حرم رضوی خط قرمز ساخت وساز است

یادداشت

از قلم خوانندگان

مجید خروشی
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پاک نهاد
در روزگاری که دیگر از حیاط های بزرگ 

 و بازی با خواهر و برادرهای هم سن 

و سال خبری نیست، انیمیشن ها و فیلم 

 و سریال های تلویزیونی، نقش دوست 

و سرگرم کننده را برای کودکان دارند. در 

این میان، گاهی والدین از روی عادت های 

معمول به صورت جمعی و در حضور کودکشان 

به تماشای فیلم و سریال های ایرانی و 

خارجی می پردازند. این در حالی است 

که مدت هاست برنامه های تلویزیونی 

موردنقد منتقدان قرارگرفته است.

هم جنس باز  شخصیت های  ورود   با 

به دنیای انیمیشن ها، ترویج تجمل گرایی 

 و مصرف زدگی در تبلیغات تلویزیونی 

و نمایش خشونت، روابط ضربدری و فاقد 

مسایل اخلاقی در فیلم و سریال های 

تلویزیونی و نمایش خانگی، والدین بیش 

از گذشته باید مراقب کودکانشان باشند 

چراکه به گفته کارشناسان کودک، چنین 

محتواهایی تهدیدکننده امنیت روح و روان 

و اعتقادات کودکان است. بااین حال 

باید توجه داشت کارشناسان، کودکان 

را از تماشای انیمیشن و فیلم و سریال ها 

منع نمی کنند بلکه آن ها تأکید می کنند 

که کودکان نباید هر ژانر فیلمی را تماشا 

کنند، برنامه های تلویزیونی باید متناسب 

با سن، شرایط و نیازهای کودکان انتخاب 

شود و والدین باید نسبت به محتوای فیلم 

و سریال ها از آگاهی لازم برخوردار باشند 

اما والدین چگونه باید تشخیص دهند 

که یک انیمیشن یا فیلم و سریال برای 

کودکان مناسب است؟

دکتر زهرا سادات شمس، روانشناس 

تربیتی و عضو انجمن کودک و رسانه 

زندگی ایرنا  خبرنگار  با  گفت وگو   در 

به این سؤال پاسخ می دهد.

 برنامه هــای تلویزیونی چه مثبت 
و چه منفی بر کودکان اثرگذار است

مطالعات نشان می دهد که کودکان از 

حدود ۶ ماهگی می توانند چیزهایی را 

که در تلویزیون تماشا می کنند تا ۲۴ 

 ساعت پس ازآن تقلید کنند و در سن

 دو سالگی، آن ها می توانند سکانس های 

کوتاه تلویزیونی را تا یک ماه بعد به خاطر 

بسپارند. تحقیقات همچنین نشان می دهد 

که فیلم و تلویزیون می توانند اثرات منفی 

بر روی کودکان داشته باشند، از اثرات 

منفی بر سلامتی، رشد و مشکلات زبان 

در کودکان زیر دو سال تا ارتباط با چاقی  

مصرف دخانیات و پرخاشگری در کودکان 

بزرگ تر.

فیلم  تاثیر  با  رابطه  در  شمس   دکتر 

و سریال های تلویزیونی و نمایش خانگی 

بر روی کودکان می گوید: »انیمیشن  فیلم 

و سریال ها، چه مثبت و چه منفی در 

کودکان اثرگذار است؛ به خصوص اگر 

رده سنی در پایین صفحه نمایش نوشته 

نشود ممکن است کودکانمان ناخواسته 

در معرض تأثیرات برنامه های نمایش 

خانگی قرار بگیرند.«

برنامه های  اثرپذیــری  میــزان 
تلویزیونی در کودکان متفاوت است

تحقیقات نشان می دهد که کودکان می توانند 

به طور قابل توجهی تحت تأثیر فیلم قرار 

بگیرند و این می تواند تأثیر واقعی بر نحوه 

نگرش آن ها به خود و جهان اطراف داشته 

باشد. کودکان همچنین باشخصیت هایی 

که در انیمیشن ها و فیلم ها می بینند هم 

ذات پنداری می کنند و می خواهند از آن ها 

تقلید کنند؛ به خصوص شخصیت هایی 

 که ازنظر آن ها جذاب، با اعتمادبه نفس 

و موفق هستند؛ اما سؤال اینجاست که آیا 

میزان اثرپذیری از برنامه های تلویزیونی در 

همه کودکان یکسان است یا ممکن است 

اثرپذیری در یک کودک کمتر از کودک 

دیگر باشد؛ شمس در پاسخ به این سوال 

می گوید: »میزان اثرپذیری از برنامه های 

تلویزیونی در کودکان متفاوت است و به 

عوامل مختلفی بستگی دارد مثل اینکه 

کودک در چه محیطی ازنظر اجتماعی  

اقتصادی و فرهنگی قرار دارد و وراثت نیز 

نقش مهمی در شخصیت انسان دارد.«

این روانشناس با اشاره به نحوه تشخیص 

مناسب بودن محتوای یک فیلم و سریال 

برای کودکان می گوید: »والدین باید توجه 

داشته باشند که آیا بعد از تماشای برنامه های 

تلویزیونی تغییرات اساسی در هیجانات 

و رفتارشان احساس می کنند یا خیر؟ اگر 

تغییرات خلق وخو و رفتار ملموس باشد 

والدین باید آن را موردبررسی دقیق قرار 

دهند و از تماشای چنین فیلم و سریال هایی 

در حضور کودکشان اجتناب کنند.«

کودکان مسایل غیراخلاقی را درک می کنند

برخی والدین معتقدند که کودکان متوجه 

برخی مسایل غیراخلاقی مانند روابط 

ضربدری، شوخی های جنسی و... نمی شوند  

آن ها با این تصور، اغلب بدون توجه به 

محتوای برنامه های تلویزیونی و نمایش 

خانگی به صورت جمعی و در حضور کودک 

چنین برنامه هایی را تماشا می کنند اما به 

گفته شمس کودکان به خصوص از حدود 

دوسالگی که شروع به صحبت می کنند 

و در حال شکل گیری و تکامل هستند  

متوجه مسایل غیراخلاقی می شوند.

این روانشناس ادامه می دهد:»در سنین 

دوسالگی کنترل هیجانات اساسی مثل 

خشم، شادی، غم و ترس در کودکان 

به خوبی شکل نگرفته است و کودکان 

نمی توانند آن را به خوبی کنترل و مدیریت 

کنند، درنتیجه ممکن است وقتی در معرض 

عوامل محیطی منفی )مثل تماشای فیلم 

با محتوای منفی و مخرب( قرار بگیرند  

نتوانند آن را تجزیه وتحلیل کنند و در 

تمایز واقعیت از غیر واقعیت دچار مشکل 

 شوند و تأثیرات مخرب و جبران ناپذیری 

بر خلق وخوی و رفتارشان بگذارد.«

برای  فیلم ها  ژانر  این  تماشــای 
کودکان ممنوع است

به گفته شمس، هرکدام از ژانرهای اجتماعی  

خانوادگی، عاشقانه، خشن، هیجان انگیز 

و تخیلی می تواند تأثیر منفی بر کودکان 

داشته باشد. این روانشناس در خصوص 

تأثیر ژانر اجتماعی یا خانوادگی بر روی 

کودکان می گوید: »اگر محتوای برنامه 

احساس عدم امنیت )مثل طرد شدن  

تحقیرو...( به کودک بدهد، تماشای 

چنین فیلم و سریال هایی ممکن است در 

سال های اولیه دبستان منجر به اضطراب 

جدایی در کودکان شود.«

شمس می گوید تماشای فیلم با ژانر 

عاشقانه مناسب سن کودکان نیست: 

»ازآنجایی که کودک درک درستی از روابط 

عاطفی و عاشقانه ندارد، تماشای چنین 

فیلم هایی می تواند تأثیرات منفی بر روی 

کودک بگذارد.« او ادامه می دهد: »کودک 

از حدود ۳ سالگی به هویت جنسیتی 

خود به عنوان زن یا مرد بودن پی می برد 

و خود را در قالب یکی از این دو تجسم 

می کند و همچنین کنجکاوی جنسی 

در ۳ تا ۵ سالگی به اوج خود می رسد لذا 

خانواده ها در این دوره حساس باید توجه 

داشته باشند که کودک در معرض محتوای 

منفی این ژانر قرار نگیرد.«

به گفته شمس، کودکان پس از تماشای 

برنامه های خشونت آمیز، رفتار تهاجمی تری 

از خود نشان می دهند: »ازآنجایی که 

کودکان نسبت به بزرگ سالان کنترل 

کمتری نسبت به هیجانات خوددارند  

تماشای این ژانر می تواند کودک را به 

سمت پرخاشگری، لجبازی و برخوردهای 

فیزیکی خطرناک سوق دهد.«

تماشای  با  رابطه  در  روانشناس   این 

ژانر تخیلی معتقد است: »به دلیل آنکه 

کودک مرز بین درستی و نادرستی و واقعی 

از غیرواقعی را به خوبی نمی داند و درک 

درستی از آن ندارد ممکن است در دنیای 

واقعی دچار مشکل شود و رویدادهای 

واقعی را از رویدادهای غیرواقعی نتواند 

تشخیص دهد؛ درنتیجه با تماشای فیلم های 

تخیلی ممکن است بدون تفکر عمل کند 

 و به سمت کارهای پر ریسک و خطرناک 

برود.«

 به عنوان والدین چه کنیم؟
به گفته شمس، والدین نقش مهمی در 

تربیت کودکان و ارتباط آن ها با رسانه دارند. 

آن ها باید تماشای فیلم و سریال هایی 

با محتوای بزرگ سالان را حتی المقدور 

به زمان دیگری موکول کنند که کودک 

حضور نداشته باشد. این روانشناس تأکید 

می کند: »والدین باید سعی کنند حتما 

 به رده سنی کارتون و فیلم ها توجه کنند 

و اگر رده سنی در فیلم ذکر نشده و محتوای 

فیلم ازنظرشان شک برانگیز است، درباره 

آن تحقیق کنند یا آن را قبلا خودشان 

مشاهده کنند و بعدا اگر آن را مناسب 

کودک دیدند برای تماشا در اختیارشان 

قرار دهند.«

حالمان خوب نیست!!
محمدباقرعطاریانی

این روزها قدم زدن توی پیاده  روها چه به قصد خرید یا هواخوری و 

تفریح، انصافا عذاب آور و سراسر ناراحتی است.

دیدن برخی صحنه ها و روبه رو شدن با بعضی افراد ، حال آدم را 

می گیرد و باحال ناجوری راهی خانه می شوی.دیدن زباله گردها 

و بازیافتی ها که تعدادشان روزبه روز در حال بیشتر شدن هست ، 

صحنه های آزاردهنده ای است که متاسفانه هیچ کس از مسولان 

دنبال رفع آن نیست!

اما آزاردهنده تر از آن حضور زنان و مردان سالخورده در معابر و 

درخواست آن ها از مردم و رهگذران برای تهیه و خرید مواد غذایی 

است که انصافا دل را به درد می آورد.

چند روز پیش زنی سالخورده از عابران تقاضای خرید یک کیلو 

تخم مرغ کرد و اگرچه عده ای بی توجهی کردند اما درنهایت یک 

نفر برای او تخم مرغ خرید.ازاین دست صحنه ها کم نیست و نشان 

می دهد که جمعیت محتاج و فقیر ما امروز دنبال گرفتن پول نقد از 

مردم نیستند و تنها به گرفتن مواد غذایی و خوراکی بسنده می کنند.

تقاضای یک بسته ماکارونی یا یک قوطی یک لیتری روغن و یا در 

حد یک کیلو برنج و قند و... تقاضای زیادی نیست و به خوبی به 

ما می فهماند که اوضاع و حال وروز اغلب خانواده ها خوب نیست.

اما مشکل مهم این است که هیچ یک از مدیران و مسولان ما در کف 

معابر نیستند و برای خرید مواد و مایحتاج خانواده به مغازه ها مراجعه 

نمی کنند لذا قادر به درک حال وروز طبقه متوسط و پایین شهری  

جامعه نیستند.

این مسوولان فقط از دوردستی بر آتش دارند و هر وقت صحبت 

گرانی و کمبودها می شود با حرف و وعده و چند قول غیرعملی ،کار 

را جمع می کنند.به هرحال باید دید تا کی و تا چه زمانی می توانند 

فقط به وعده بسنده کنند.

 ارائه خدمات درمانی هلال احمر
 خراسان رضوی به نیازمندان سربیشه

سیناجلالیان

باحضور رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر جمهوری 

اسلامی ایران و با حضور کاروان سلامت استان خراسان رضوی 

طرح نذر آب با هدف تسهیل دسترسی مردم به آب آشامیدنی 

سالم در سربیشه اجرا شد.

به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر خراسان رضوی  وحید 

سلیمی رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر در حاشیه 

اجرای طرح ملی نذر آب در شهرستان سربیشه، با اشاره به اینکه 

اجرای طرح ملی نذر آب برای پنجمین سال متوالی در سطح 

۵۰۰ روستای کشور هدف گذاری شده است، گفت: این طرح به 

منظور آبرسانی پایدار و ارتقای سطح سلامت آب شرب در مناطق 

کمتر برخوردار اجرا می شود. مسعود هدایتی معاون داوطلبان 

جمعیت هلال احمرخراسان رضوی که باجمعی از همکاران خود 

،این کاروان را همراهی می کرد گفت : کاروان سلامت جمعیت 

 هلال احمرخراسان رضوی روز سه شنبه ۲۲ اذرماه به مدت 

سه روز در سربیشه خراسان جنوبی حضور یافت و به بیش از ۸۷۰ 

نفر خدمات درمانی ارائه کرد.وی افزود : کاروان سلامت به استعداد 

۱۹ نفر پزشک ، دندانپزشک ،پزشک متخصص ، دارویار و پرسنل 

جمعیت هلال احمر خراسان رضوی به این استان عزیمت کرد.

 وی افزود: در طول این سه روز  قریب به ۵۰ میلیون تومان دارو بین 

افراد غربالگری شده توزیع شد

 همچنین ۵ دستگاه تانکر اب ،  ۳۰۰ بسته غذایی، ۷۰۰ قلم 

لوازم التحریر، ۵۰۰ بسته بهداشتی و ۱۰۰کیف مدرسه بین 

نیازمندان این منطقه توزیع شد. 

خبر

جد   ول سود   وکو  شماره 82
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 15 دی 1401  

به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره 81

محدویت سنی را در تماشای تلویزیون رعایت کنیم
  ساعت 25
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  دیدگاه

مدیریت چیست؟
دکترمهدییاراحمدیخراسانی

قصد دارم چند کلامی راجع به مدیریت و چیستی آن سخن بگویم. 

شاید این نوشتار بیشتر از آن که بر پایه یافته های علمی باشد تحلیلی 

عمومی و نظری و مبتنی بر شاخص های تجربی است. سوالاتی 

جدی اساسی همواره در مطالعات مدیریت و اسناد علمی حاصل 

از آن وجود دارد که به راستی مدیریت علم است یا هنر، حرفه است 

یا شغل، اکتسابی است یا ذاتی؟ و... پاسخ به مجموع این سوالات 

هر چه که باشد بدون هرگونه قضاوتی در جای خود محترم است. 

 زیرا هنوز بعد از سال ها بین نظریه پردازان مدیریت وحدت نظری 

در ارتباط با بسیاری از موارد ذکرشده وجود ندارد. بحث درباره 

مدیریت از گذشته های دور همواره مدنظر جامعه انسانی قرار داشته 

است؛ زیرا از لحظه ای که بشر پا به عرصه هستی گذارد و با خانواده  

 قوم و قبیله خویش زندگی جمعی را شروع کرد،  اندیشه هدایت 

و مدیریت همان مجموعه کوچک را در ذهن خود پرورش داد. در عصر 

حاضر نیز که علوم مختلف، فناوری و دانش پیشرفت چشمگیری داشته 

و سازمان های بزرگ صنعتی و تولیدی ایجادشده است، مهم ترین 

مساله، چگونگی اداره ی مجموعه های عظیم انسانی است. به نظر 

می رسد مدیریت قبل از هر چیزی یک »مدل ذهنی« است که کلیه 

فکرها، رفتارها و تصمیم های مدیران را تحت تأثیر قرار می دهد. بسیار 

اهمیت دارد که نگرش یک مدیر چگونه است و به میز مدیریت، منابع 

انسانی و امکانات و موقعیت های حاصل از مسوولیت چه نوع نگاهی 

دارد. به عنوان مثال این که مدیر خود را »ولی نعمت« کارکنان و مردم 

می داند و یا این که مردم را ولی نعمت خود می داند مسیر حرکت و نوع 

رفتارش را مشخص می کند. به این مورد می توان موارد دیگری را نیز 

افزود. این که مدیریت در ذهن یک مدیر مجالی برای خدمت است یا 

فرصتی برای تأمین مصالح و منافع شخصی، جایگاه مدیریت را امانتی 

می داند برای خدمت به مردم یا غنیمتی برای بهره برداری شخصی، 

خود را »مسوول« می پندارد یا »مقام« و سایر مواردی که در چهارچوب 

ذهنی یک مدیر وجود دارد که تعریف وی را از مدیریت ترسیم می کند 

همه تعیین کننده مسیر و شیوه اعمال مدیریت خواهد بود. افراد 

بسیاری هستند که هنوز تعریف صحیح و منطقی از مسوولیت های 

سازمانی آن هم در قالب حکومت اسلامی ندارند. شاید به همین دلیل 

 است که در آموزه های مدیریتی در شریعت و اخلاق تاکید بسیاری 

 بر شناسایی و چهارچوب مسوولیت وجود دارد و بیت المال مسلمین 

و حق الناس به عنوان مهم ترین امانت هایی قلمداد می شود که 

به افراد مسوول واگذار می گردد. چقدر زیان کار است مدیری که 

مسوولیت را نمی شناسد و از کوتاه بودن عمر دنیا غفلت می کند 

و زمانی که در منصبی قرار می گیرد چشمش را بر روی قانون، 

وجدان، اخلاق و شریعت می بندند و نسبت به رعایت حقوق مردم و 

 امانت داری بیت المال اهتمام لازم را ندارد. شاید بسیاری از کسانی که 

در دوران مسوولیت خود خسارت های زیادی به نظام مدیریتی 

کشور وارد ساخته اند و یا عامل فساد مالی واداری بوده اند در ابتدا 

چنین قصدی را نداشته اند. بلکه در مرور زمان که مزه قدرت را 

چشیده و موقعیت های آن را مصادره شخصی نموده به چنین مواردی 

آلوده شده اند. پس باید مکرر به خود و دیگران تذکر دهیم که بنا به 

تعبیر امیرالمؤمنین علی علیه السلام اگر مسوولیت و قدرت مدیر در 

خدمت به مردم، جامعه ی اسلامی و احیای حق خرج نشود از آب 

بینی بزغاله ای بی ارزش تر است. پس قبل از هر اقدامی لازم است 

ابتدا بدانیم مدیریت چیست، چه حدودی دارد و چگونه باید آن را 

اعمال نمود که مورد رضای الهی قرار گیرد.

لیلا اصلانی
می گوید با وسواس زیادی خرید می کند. 

دوست دارد لباسی به تن کند که از دور 

مارک و برندش را داد بزند. می گوید مو را از 

ماست بیرون می کشد و امکان ندارد مارک 

تقلبی به چشمش اصل بیاید. اما او هم 

مثل خیلی از جوان های دیگر که پله های 

پاساژهای اسم ورسم درکرده پایتخت را 

بالا و پایین می کنند بی خبر از این هستند 

که لیبل های آویزان شده به این لباس ها 

کیلویی به فروش می رسند و لباسی که 

چند برابر قیمت اصلی برایشان چوب 

خورده کار خیاط های به اصطلاح »تمیزکار« 

همین راسته پاچنار بازار خودمان است.

مدگرایی پدیده ای امروزی نیست. اتفاقا 

پشت این واژه نه چندان دلچسب تیر و 

تباری از وقایع و رویدادهای تاریخی 

خوابیده است. شاهزادگان بی کفایت 

قاجاری  دانش آموختگان دانشگاه های 

کشورهای غربی و هنرپیشگان دوره پهلوی 

اول جزو نخستین افرادی بودند که مدگرایی 

را مدال افتخاری بر سینه شان کردند. 

هم زمان با کشف حجاب مدگرایی در بین 

خانم ها شدت گرفت و طولی نکشید که 

خیاط خانه های خیابان لاله زار پاتوق اصلی 

آلامد ترین بانوان و آقایان پایتخت نشین 

شد. باگذشت سال ها از آن دوران و از رونق 

افتادن این خیابان نبض مدگرایی به دیگر 

نقاط شهر تسری پیدا کرد. حالا بعد از 

گذشت دهه ها این فروشگاه های معروف 

در مال های بزرگ هستند که اجناسی 

به ظاهر خاص تر به مشتریانشان ارائه 

می کنند و پاتوق مارک بازها می شوند. 

هرچند وجود اجناس اصل در این بازارها را 

نمی شود کتمان کرد، اما در بیشتر مواقع 

مارک بازها علاوه بر مراقبت از جیب هایشان 

باید دودستی کلاهشان را بگیرند تا باد 

آن ها را نبرد. خواندن گزارش پیش رو و 

دانستن برخی واقعیت های پشت پرده 

این بازارها می تواند تب تند مارک بازی 

را در خیلی از این جوان ها سرد کند.

حواست رو جمع کن رفیق
داشته  باید حواس جمعی  مارک بازها 

مترادف  را  واژه  این  خیلی ها   باشند. 

کلاه گشادی می دانند که سر خریدار 

بی نوای ازهمه جابی خبر می رود. بسیاری 

از اجناسی که به نام برندهای اسم ورسم دار 

در پاساژهای مشهور به فروش می روند 

تولید کارگاه های خیاطی خیابان های 

پاچنار و جمهوری هستند. اما متاسفانه 

اعتمادبه نفس کاذب خریدارانی که از 

راه های دور و نزدیک پشت ویترین برخی 

از این فروشگاه ها می آیند کار دستشان 

می دهد. »پویا« ۱۷ سال بیشتر ندارد. 

خودش می گوید یک ساعتی می شود که 

به دنبال هودی موردنظرش در اطراف 

مغازه های اطراف نوفل لوشاتو می گردد. 

وقتی بحث اجناس تقلبی را پیش می کشیم 

با آب وتاب زیادی از توانایی اش در تشخیص 

مارک های اصل و تقلبی می گوید: »همیشه 

برای خرید به اینجا می آیم. قیمت ها کمی 

بالاتر هستند اما اینجا می توانی مطمین 

باشی لباسی که می خرید با کشتی از 

آن طرف آب ها آمده است.«

خیلی دلمان می خواهد بدانیم این همه 

یقین کاذب از کجا آمده است. پویا فعلا 

یک کمربند با مارک »گوچی« خریده 

است. خودش می گوید همیشه با وسواس 

فروشگاه ها و اجناسشان را ازنظر می گذراند 

و هیچ وقت دست خالی ازاینجا نمی رود. 

»احساس می کنم وقتی این لباس ها را 

می پوشم از دور داد می زنند که مارک 

هستند. همین برای من کافی است. 

دوست دارم همیشه خوش پوش باشم 

و مارک باز بودن این را به من می دهد.« 

پویا می گوید ملاک تشخیص لباس های 

اصل جنس پارچه و مارکی است که پشت 

یقه آن ها تودوزی می شود.«

بازاری با کلاه های گشاد!
خیابان منوچهری همان ظاهر همیشگی 

را دارد. بااینکه سال هاست از ساماندهی 

دست فروشان عتیقه جات در پارکینگ پروانه 

می گذرد، پیاده روهای اینجا هنوز سرقفلی 

پیرمردهایی است که جعبه یا بساطی 

جمع وجور جلوی پایشان گذاشته اند 

انگشترهای  قیمت  که  همین طور  و 

عقیق و تسبیح های شاه مقصودشان را 

به مشتری ها می گویند پیپ هایشان را 

هم چاق می کنند. فروشگاه های کیف 

چرمی و لوازم آرایشی و  بهداشتی و گریم 

صورت هم سال هاست جزو شناسنامه این 

گذر قدیمی به حساب می آید. اما چیزی 

که این بار ما را به این خیابان کشانده از 

دیدها پنهان است. نشانی موردنظر بعد 

از فروشگاه لوازم گریم »ژان پی یر« است. 

پله های یکی از ساختمان های قدیمی 

خیابان را می گیریم و بالا می رویم.

اسم این دو اتاق تودرتو را شاید بتوان معدن 

مارک گذاشت. فروشنده اصلی پیدایش 

نیست و به جایش دو کارگر جوان با اکراه 

جوابمان را می دهند. بیشتر مارک های 

 اینجا به شکل کیلویی به فروش می رسند. 

بد نیست بدانید مارک ها هم جنس خوب 

و بد دارند. مثلا تعدادی از مارک های 

»ورساچه«  که برای پشت یقه تودوزی 

می شوند از جنس چرم هستند و هر دانه آن 

۲۰ تا ۳۵ هزار تومان قیمت دارند. مارک ها 

یا کاغذی هستند، یا فلزی و یا مثل این یکی 

از پارچه های خاص تهیه می شوند. آویز  

کارت پلمب، مارک کیف و کتانی و حتی 

مارک روسری های زنانه از دیگر اجناسی 

است که در این کارگاه می توان پیدا کرد. 

ناگفته پیداست فروشنده هایی که مارک 

گران تر می خرند به اصطلاح چند برابر 

قیمت همان مارک را روی اجناسشان 

می کشند. در بین مارک ها لیبل های 

گوچی، زارا، دولچه گابانا و دیور هم به چشم 

می آیند. راستش را بخواهید با اصلش مو 

نمی زنند و ناقابل کیلویی ۴۰۰ تا ۸۰۰ 

هزار تومان قیمت دارند.

کار تمیز خیاط های پاچنار
 اینجا نزدیک به قلب بازار تهران است. 

کار تولیدی که نشانی اش را از یکی از همان 

مارک فروش های کذایی گرفتیم تولید 

مانتوهای دخترانه با یکی از مشهورترین 

 برندهای کشور همسایه مان ترکیه است. 

به نظر می رسد اینجا کسی وقت سر خاراندن 

ندارد. کارگران به سرعت مشغول کارند 

و گاهی نگاهی به سریال طنزیی که 

از تلویزیون به دیوار نصب شده پخش 

می شود، می اندازند.

از میان رگال هایی که مانتوهای آنان 

هنوز دسته بندی نشده است، می گذرم. 

به نظر می رسد همه سایزهای تکمیل 

باشد. رنگ های متنوع و شاد این مانتوها 

بیشتر از رنگ مشکی به چشم می خورد تا 

نقطه اثباتی باشد برای این که این مانتوها 

سوار بر کشتی از آن ور آب آمده اند! جنس 

 پارچه از بهترین الیاف کشباف تهیه شده. 

کارگر خیاط می گوید این یکی از گران ترین 

پارچه های بازار تهران است که با خرید 

عمده قیمت آن کمی افت پیدا می کند. 

طاقه های این مدل پارچه در رنگ های 

مختلف همه جای کارگاه چیده شده 

است. هیچ کس برای لحظه ای از پشت 

چرخ های خیاطی تکان نمی خورد.

صدای چرخ ها نمی گذارند صدا به صدا 

برسد. یکی از سرکارگرها با صدای بلند 

می گوید: »کار ما ظریف دوزی است. 

دوخت این پارچه کار هرکسی نیست. 

الان چند سال است که این مدل مانتو 

مشتری خود را دارد. این مانتوها به طور 

عمده پخش نمی شوند. بلکه به طور خاص به 

فروشندگان چند پاساژ و مزون های معروف 

 تهران فروخته می شوند.« شما هم حتما 

با شنیدن قیمت تمام شده فروشنده ها 

سرتان سوت می کشد: »هرکدام از این 

مانتوها بین ۴ تا ۱۲ میلیون تومان قیمت 

دارند.« قیمت ها مقطوع است و فروشندگان 

هزار قسم و آیه رو می کنند که این مانتوها 

را قاچاقی از کشور همسایه وارد کرده اند.

قانون چه می گوید؟
 بازرسان شورای اصناف به طور مرتب 

به فروشگاه ها سرکشی می کنند. اما آن ها 

هم به خوبی از گردش عرضه و تقاضای 

به خصوص این بازارها باخبر هستند. 

»حسین ذوالقدری« از کارشناسان این 

حرفه می گوید بیشتر کسانی که به این 

پاساژهای معروف سر می زنند از کالاهای 

خارجی بیشتر استقبال می کنند و همین 

کار را برای فروشندگان سخت می کند: 

»خیلی از خریداران اصلا بدون این که 

اجناس تولید داخل را ببینند از کنار آن 

رد می شوند. 

کالاهای ایرانی که به نام خارجی فروخته می شود

کلاه گشادی به نام مارک !
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  مشاور
وقتی من جلوی راننده را گرفتم تو بلافاصله 

از خودرو پیاده شو و فرار کن تا بتوانی با 

پلیس تماس بگیری!

 این جملات را به دختر ۱۶ ساله ام گفتم 

و خودم در برابر راننده مستی قرار گرفتم 

که چاقوی ترسناکی را در دست داشت.

این ها بخشی از اظهارات زن ۳۲ ساله ای 

است که موفق شده بود دخترش را از 

چنگ مرد شیطان صفتی نجات دهد که 

نقشه وحشتناکی را در سر داشت. این 

زن جوان که به همراه دخترش در پناه 

پلیس قرارگرفته بود، درباره این ماجرای 

هولناک به مشاور و مددکار اجتماعی 

کلانتری آبکوه مشهد گفت: در دوران 

نوجوانی با »محبوبه« دوست صمیمی 

بودم، او هم محله ای ما بود و در یک 

مدرسه تحصیل می کردیم اما من در ۱۴ 

سالگی ازدواج کردم و به دنبال زندگی 

خودم رفتم. چند سال بعد محبوبه هم در 

حالی ازدواج کرد که من دختر خردسالی 

 به نام »لیلا« را در آغوش می فشردم. 

در این سال ها چند بار به طور اتفاقی 

دیدیم  قدیمی  محله  در  را   یکدیگر 

و با یادآوری خاطرات گذشته با یکدیگر 

هم کلام شدیم. متاسفانه سال ها بعد 

اختلافات شدید اخلاقی بین من وهمسرم 

به جایی رسید که دیگر نتوانستم به زندگی 

مشترک با او ادامه بدهم، به همین دلیل 

از شوهرم طلاق گرفتم.یک روز که برای 

دیدن مادرم به محله قدیمی خودمان 

رفته بودم با »محبوبه« روبه رو شدم و تازه 

فهمیدم که او نیز مانند من مطلقه است و 

اکنون مجردی زندگی می کند! از آن روز 

به بعد معاشرت ها و رفت وآمد بین ما آغاز 

شد. »محبوبه« دورهمی و شب نشینی های 

زیادی برگزار می کرد و این شیوه زندگی 

را دوست داشت. من هم چند بار به 

همراه دخترم )لیلا( در دورهمی های 

او شرکت کردم. در همین هنگام بود که 

فهمیدم او به عقد موقت جوانی به نام 

»مسعود« درآمده است که فردی متشخص 

به نظر می رسید. »مسعود« بعد از پایان 

شب نشینی اصرار داشت که من و دخترم 

را با خودرواش به خانه برساند ولی من 

نپذیرفتم تا این که یک روز »محبوبه« با 

من تماس گرفت و ادعا کرد: »مسعود« من 

و شمارا به صرف شام در منطقه تفریحی 

طرقبه دعوت کرده است!قصد داشتم 

دعوت او نپذیرم چراکه دخترم گفته بود 

چاقویی را در جیب عقب »مسعود« دیده 

است! ولی با اصرار و خواهش »محبوبه« 

درنهایت قبول کردم. هنگام صرف شام 

ماجرای چاقو را برای دوستم بازگو کردم 

اما او لبخندزنان گفت: »مسعود« دشمن 

زیاد دارد به این دلیل همیشه مجهز 

است! خلاصه نیمه شب بود که سوار بر 

خودرو به مشهد بازگشتیم اما در بین 

راه »مسعود« آینه خودرو را روی چهره 

دخترم تنظیم کرده بود و مدام با »لیلا« 

خوش وبش می کرد. او هم که از خجالت 

سرش را پایین انداخته بود به زور پاسخش 

را می داد. من متوجه موضوع شدم و به 

او گفتم ما را پیاده کند تا بقیه مسیر را با 

تاکسی اینترنتی برویم! ولی او درحالی که 

مقابل منزلش توقف کرده بود با چهره ای 

درهم کشیده گفت: یعنی چه! من کار 

کوچکی در منزل دارم و الان برمی گردم. 

وقتی دوباره پشت فرمان نشست بوی 

مشروب فضای اتاق خودرو را پر کرد 

ولی من به روی خودم نیاوردم!  لیلا  که 

خسته شده بود، سرش را روی شانه من 

گذاشت و به خواب رفت!

مسعود وقتی از آینه به او نگاه کرد: با 

پررویی گفت: »عشقم خوابید!« با شنیدن 

 این جمله، اخم هایم را درهم کشیدم 

و خطاب به »محبوبه« گفتم: »مثل اینکه 

حال شوهرت خوب نیست!« او هم با خنده 

گفت: »مسعود« لیلا را خیلی دوست 

دارد به همین دلیل هم امشب شمارا 

به شام دعوت کرد!

هنوز در حیرت و شوک بودم که ناگهان 

»مسعود« گفت: »لیلا« امشب را باید با 

من سپری کند! با فریادهای من »لیلا« 

از خواب بیدار شد و از ترس می لرزید. 

در یک لحظه تصمیم گرفتم در خودرو را 

بازکنم ولی او چاقویش را بیرون کشید و 

تهدید کرد. »محبوبه« هم گفت: مدتی 

 است که »مسعود« مرا تهدید می کند 

تا شبی را با »لیلا« بگذراند! حالا هم 

مطمین باش طوری نمی شود! درحالی که 

دخترم اشک می ریخت او خودرو را مقابل 

منزلی متوقف کرد، به »لیلا« گفتم وقتی 

من در برابر »مسعود« ایستادم تو فرار 

کن و با پلیس تماس بگیر! لحظاتی 

بعد »مسعود« با چاقو مقابل در خودرو 

ایستاد تا دخترم را پیاده کند. به او گفتم 

چاقو را کنار بکش و خودت هم در آن سو 

بایست تا هر دو نفر باهم پیاده شویم! 

در این هنگام خودم را مقابل »مسعود« 

قراردادم و دخترم با استفاده از این فرصت 

فرار کرد. »مسعود« هم به دنبالش دوید 

اما چون مشروب خورده بود، کنترلش 

را از دست داد و روی زمین افتاد. من 

هم در پی دخترم فرار کردم و خودمان 

را به خانه رساندیم اما چند دقیقه بیشتر 

طول نکشید که »مسعود« دستش را روی 

زنگ منزل ما گذاشته بود و پی درپی آن را 

می فشرد! و با سنگ به شیشه می کوبید! 

و نام »لیلا« را فریاد می زد! من و دخترم 

از شدت ترس دست وپایمان را گم کرده 

بودیم که درنهایت برای لحظه ای به خود 

آمدم و با پلیس تماس گرفتم! طولی 

نکشید که نیروهای انتظامی به محل 

آمدند و مسعود را به همراه محبوبه به 

کلانتری انتقال دادند. حالا هم باآنکه 

»محبوبه« ادعا می کند در این ماجرا 

بی تقصیر است ولی او را نمی بخشم 

چراکه از این نقشه کثیف خبر داشت.

 با صدور دستوری ویژه از سوی سرهنگ 

خواجه پور )رییس کلانتری آبکوه( بررسی های 

پلیسی درباره این ماجرای تکان دهنده 

و ادعاهای زن جوان آغاز شد.

شرایط طلاق از طرف زن)1(
امینقاسمزادهکارشناسحقوقی

شرایطی که زن با توجه به آن می تواند فرم درخواست طلاق را به دفاتر 

خدمات الکترونیک قضایی ارائه کند شامل عسر و حرج زن ، تحقق 

شروط دوازدگانه طلاق یا شروط ضمن عقد ازدواج ، عدم پرداخت نفقه 

زن توسط مرد و یا داشتن حق طلاق از جانب شوهر است .

مطابق با قوانین و عرف جاری در کشور ما طلاق حق مرد است به طوری که 

مطابق ماده ۱۱۳۳ قانون مدنی مرد هر موقع بخواهد بدون نیاز به 

داشتن دلیل و صرفا با پرداخت تمام حق وحقوق مالی زن مثل مهریه  

نفقه،    اجرت المثل و نحله می تواند زن خود را طلاق دهد . لازم به ذکر 

است که مرد علاوه بر پرداخت حق وحقوق مالی زن به او برای طلاق 

دادن همسرش نیاز به رعایت تشریفات خاص طلاق دارد مانند ثبت نام 

در سامانه تصمیم، رفتن به جلسات مشاوره قبل از طلاق و تنظیم و ثبت 

فرم درخواست طلاق در دفتر خدمات الکترونیک قضایی .

اما با توجه به مواد ۱۱۱۹، ۱۱۲۹ و ۱۱۳۰ قانون مدنی ایران زن نیز 

مانند شوهر می تواند درخواست طلاق و جدایی بدهد اما برخلاف مرد 

، زن برای طلاق و جدایی نیاز به ارائه دلیل نزد قاضی دادگاه خانواده و 

اثبات آن دارد . شرایط و دلایلی که زن به واسطه آن می تواند درخواست 

طلاق بدهد عبارت است از : عسر و حرج ، غیبت مرد ، داشتن حق طلاق 

زن ، تحقق شروط دوازدگانه طلاق یا شروط ضمن عقد ازدواج . در این 

مقاله ضمن تعریف طلاق به درخواست زن شرایطی که زن به واسطه 

آن می تواند طلاق بگیرد نیز بیان شده است .

طلاق به درخواست زن
 گفته شد که زن نیز مانند مرد می تواند درخواست طلاق بدهد اما با 

این تفاوت که زن برای طلاق و جدایی از شوهرش حتما بایستی دلیل 

محکمه پپسندی ضمن فرم درخواست طلاق بنویسد و بتواند آن دلیل 

را در دادگاه خانواده نزد قاضی به اثبات برساند . زمانی که زن در زندگی 

 دچار سختی و مشقت فراوان شد و دیگر ادامه زندگی برای او دشوار 

و غیرقابل تحمل بود می تواند از دادگاه درخواست طلاق و جدایی کند .

برای طلاق زن نیز مانند مرد باید ابتدا تشریفات خاص طلاق را رعایت 

کند که همان ثبت نام در سامانه طلاق ، رفتن به جلسات مشاوره قبل 

از طلاق ، گرفتن گواهی عدم انصراف از طلاق و رفتن به دفاتر خدمات 

الکترونیک قضایی برای ثبت و تنظیم دادخواست است پس از ثبت 

دادخواست در دفتر خدمات الکترونیک قضایی ازآنجا دادخواست 

همراه ضمائم و مدارک به دادگاه خانواده برای رسیدگی ارسال می شود .

 از شرایط درخواست طلاق توسط زن این است که زن خواهان طلاق 

باید بتواند دلیل یا دلایلی که برای جدایی در ضمن دادخواست 

 نوشته است را در آنجا به اثبات برساند . اگر زن بتواند دلیل طلاقش را 

به اثبات برساند دادگاه رای طلاق را صادر خواهد کرد و دیگر اعتراض 

و عدم موافقت مرد برای جدایی و طلاق تاخیر و مانعی برای درخواست 

طلاق زن نخواهد بود .

شرایط طلاق از طرف زن
همان طور که گفته شد زن می تواند درخواست طلاق بدهد اما برای 

این کار نیاز به داشتن دلیل یا دلایلی دارد که بتواند آن ها را نزد قاضی 

دادگاه خانواده رسیدگی کننده به پرونده به اثبات برساند .

 پس زن علاوه بر رعایت تشریفات خاص طلاق برای جدایی نیاز دارد 

در زندگی مشترکش هم در شرایطی باشد که این شرایط دلیلی برای طلاق 

زن محسوب شود . شرایطی که زن هنگام درخواست طلاق می تواند به 

آن اشاره کند تا دلیل برای جدایی و طلاق محسوب شود عبارت است از :

 عسر و حرج ، عسر و حرج به معنای مشقت و سختی فراوان زن است که 

ادامه زندگی برای زن را غیرممکن کرده است در ماده ۱۱۳۰ قانون مدنی 

به عسر و حرج اشاره شده است و این که عسر و حرج مصادیق مختلفی 

دارد که بسته به نظر قاضی رسیدگی کننده به پرونده و با اثبات کردن آن 

می تواند دلیلی برای جدایی و قبول درخواست طلاق از طرف زن باشد .

 غیبت شوهر به مدت چهار سال متوالی ، هنگامی که شوهر ۴ سال 

متوالی غیبت داشته باشد و بالا سر زن وزندگی نباشد مطابق با 

ماده ۱۰۲۹ قانون مدنی که در آن بیان شده است هرگاه شخصی 

چهار سال تمام غایب مفقودالاثر باشد ، زن او می تواند تقاضای 

 طلاق کند و در این صورت با رعایت ماده ۱۰۲۳ حاکم او را طلاق

 می دهد .

فرمانده انتظامی تهران بزرگ از 

دلال   ۱۰۰ از  بیش   دستگیری 

و سوداگر ارزی در یک ماه گذشته 

خبر داد.

سردار حسین رحیمی در حاشیه 

اجرای شصت و یکمین مرحله از 

طرح رعد با اشاره به وضعیت بازار ارز 

و اقدامات پلیس در این زمینه گفت: 

پلیس اقدامات خود در این حوزه را با 

هماهنگی بانک مرکزی انجام می دهد 

و همان طور که مردم عزیز نیز مطلع اند 

پلیس بارها طرح های مختلفی را 

در این حوزه به اجرا درآورده است.

وی ادامه داد: در یک ماه گذشته نیز 

بنا به درخواست بانک مرکزی تلاش 

بی وقفه و شبانه روزی برای مبارزه با 

سوداگران ارزی و دلالان از سوی 

پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ 

به اجرا درآمد.

رحیمی افزود: در راستای اجرای 

همین طرح ها نیز در یک ماه اخیر 

بیش از ۱۰۰ دلال و سوداگر ارزی 

شناسایی و دستگیر شدند.

وی بابیان اینکه در همین هفته 

گذشته نیز یک باند فعال در این 

زمینه شناسایی و منهدم شد، گفت: 

این باند معاملات صوری، فردایی و 

کاغذی خود را در اتوبوس، مینی بوس، 

مسجد و ... انجام داده و درنتیجه 

اقدامات آنان، قیمت ارز افزایش 

پیدا می کرد.

رحیمی افزود: اجرای طرح های پلیس 

برای مقابله با دلالان ارزی و سوداگران 

ارزی همچنان ادامه خواهد داشت 

و پلیس باقوت و جدیت با این افراد 

برخورد خواهد کرد.

معاون امور هماهنگی عمرانی استانداری 

خراسان رضوی گفت: برآوردها نشان 

 می دهد خسارت ناشی از تلفات 

و حوادث رانندگی درون و برون شهری 

در استان از سال ۹۶ تاکنون بیش 

از ۵۱ هزار میلیارد تومان بوده که 

این عددی تکان دهنده است. با این 

مبلغ می شود ۳۰ الی ۴۰ کیلومتر 

خط قطار شهری ایجاد و ناوگان 

درون شهری مشهد را نوسازی کرد.

جواد خدایی ، در نخستین سمینار 

هم اندیشی حمل ونقل کشور و رونمایی 

از ناوگان جدید حمل ونقل طرقبه  

اظهار کرد: حمل ونقل درون شهری 

به دلیل گستردگی نیاز به بررسی 

مفصل دارد. در حوزه حمل ونقل 

باید به تجربه دنیا نگاه کرد.

وی افزود: در دولت سیزدهم اتفاق 

مهمی در حال رخ دادن و آن نیز 

پس  حمل ونقل  ناوگان  نوسازی 

اعتباراتی  از سال ها و تخصیص 

خطوط ریلی درون شهری است. تمام 

این ها زمانی پاسخگو نیازهاست 

شهرها  مشکلات  ریشه های  که 

 شناسایی، به آن توجه و سپس رفع

 شود.

عمرانی  هماهنگی  امور  معاون 

استانداری خراسان رضوی با اشاره 

به اینکه بیش از ۶۰ درصد آلودگی 

هوا به دلیل خودروهای تک سرنشین 

و موتورسیکلت هاست، تصریح کرد: 

این مساله حاکی از این است که 

مدل توسعه حمل ونقل مدل درستی 

نبوده است.  

خدایی خاطرنشان کرد: امروز در دولت 

سیزدهم موضوع توسعه حمل ونقل 

درون شهری در حال پیگیری است. در 

خراسان رضوی بخشی از تحقق نهضت 

ملی مسکن با مشارکت شهرداران 

در حال انجام است.

دستگیری بیش از 1۰۰ سوداگر ارزی

معامله دلار در اتوبوس و مینی بوس 
معاون امور هماهنگی عمرانی استاندار خبر داد

خسارت ۵1 هزار میلیارد تومانی حوادث 
رانندگی در خراسان رضوی

ماجرای مهمانی شبانه زن صیغه ای برای دوستش

 چاقوی مرد مست روی گلوی دختر16ساله
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توسط بانک پارسیان صورت گرفت

 پرداخت بیش از1۴٫1۶۰ میلیاردریال 
برای تولید کالاهای اساسی

تکتمصابریمقدمتهرانی

چراکه تأمین غذا و امنیت غذایی از دو جهت تأمین نیاز داخل و البته 

عدم وابستگی به سایر کشورها از اهمیت بالایی برخوردار است. بر 

همین مبنا ورود بانک های کشور و کمک به فراهم کردن تسهیلات 

لازم در تأمین نهاده های دامی و کالاهای اساسی امری مهم و درخور 

توجه است.در این میان بانک پارسیان هم به عنوان عضوی از بخش 

خصوصی بانکداری کشور در توسعه ظرفیت های تولیدی و حمایت 

از تولیدکنندگان بخش کشاورزی به ویژه فعالان حوزه دام و طیور 

در تأمین نهاده های موردنیاز، نقش اثرگذاری داشته که این امر 

نشان دهنده تعهد ملی و اخلاقی بانک پارسیان در این مسیر است.

نگاهی به عملکرد بانک پارسیان نشان می دهد که این بانک تسهیلاتی 

را اعم از ریالی و ارزی برای تأمین و تولید کالاهای اساسی و عاملیت و 

تسهیلات ارزی را برای تأمین نهاده های دامی پرداخت کرده است.

آن گونه که آمارها نشان می دهد برای تأمین و تولید کالاهای اساسی 

مبلغ ۱۴٫۱۶۲ میلیارد ریال بابت تسهیلات سرمایه در گردش و خرید 

ماشین آلات توسط بانک پارسیان تسهیلات پرداخت شده است.

برای تأمین نهاده های دامی نیز مبلغی بالغ بر ۱۵۱ میلیون یورو 

قرارداد تسهیلاتی انجام شده است. همچنین در قسمت عاملیت 

ارزی جهت تأمین نهاده های دامی مبلغ ۲۲۲ میلیون یورو قرارداد 

عاملیتی توسط بانک پارسیان انجام شده است.

این بانک سعی کرده تا با پرداخت تسهیلات در زمینه خودکفایی، 

اشتغال زایی، افزایش تولید ناخالص ملی و جهش و شکوفایی اقتصاد 

کشورمان قدم بردارد.همچنین گفتنی است؛ بانک پارسیان باهدف 

قرار دادن سرفصل هایی همچون حمایت از تولید ملی، توجه به 

ظرفیت های داخلی، فاصله گرفتن از اقتصاد تک محصولی، توانمند 

نمودن بنگاه های تولیدی کوچک و متوسط، حمایت از اقتصاد 

دانش بنیان، کارنامه درخشانی از خود بر جای گذاشته است.

دولت مانع ارزانی گوشت مرغ است؟ 
ابراهیمناظمی

قبل از اینکه مرغ های گوشتی مرغداران که به خاطر جوجه ریزی 

هم زمان اکثر مرغداران صورت گرفته است سرازیر بازار شود قیمت 

مرغ گوشتی بین ۴۹ تا ۵۳ هزار تومان در بازار بود و از بابت میزان نرخ 

هم نه تولیدکننده گله مند بود و نه مصرف کننده.همین که مرغداران 

به اتفاق برای تخلیه سالن ها کشتار مرغ کردند و مرغ زیادتری روانه 

بازار شد به خاطر ترس از ارزان تر شدن بیشتر گوشت مرغ ، دست به 

دامن دولت شدند و باز دوباره نرخ مصوب ۶۳ هزار تومان را به یاد دولت 

انداختند و از دولت تقاضا کردند که از ارزانی بیشتر مرغ جلوگیری 

نماید.به همین منظور تا الان که ۲۸ آذرماه است غریب ده روز است که 

سیمای جمهوری اسلامی ایران در همه بخش های خبری گزارش هایی 

ارائه می دهد و مردم را به خرید گوشت مرغ و ذخیره سازی این ماده 

پروتئینی تشویق می کند تا قیمت ها بیشتر از این پایین نیاید!!حالا 

آدم می ماند در جامعه ای که در همه زمینه ها، عرضه و تقاضا نرخ را 

تعیین می کند چرا دولت به جای انجام وظیفه اصلی خودش ، یعنی 

تامین نهاده های دامی ، مرتب با پایین و بالا کردن نرخ مواد غذایی 

ازجمله مواد خوراکی و دیگر مایحتاج مردم سرخود را گرم می نماید تا 

خود را بیش از معمول مدافع حقوق مردم و یا مصرف کننده جا بزند.

درحالی که سابقه ۴۰ سال گذشته نشان می دهد که دخالت های 

بیجای دولت در امر عرضه و تقاضا ،همیشه موجب افزایش قیمت ها 

شده است و لذا باید پرسید ؟ کی دولت با وظایف اصلی خودش که 

تامین مواد اولیه و رفع و فتق مشکلات تولید و از طرف دیگر عدم 

دخالت در بازار عرضه و تقاضا است آشنا خواهد شد؟

یک کارشناس صنعت خودرو خاطرنشان 

کرد: بورس کالا نمی تواند محل مناسبی 

برای عرضه خودرو باشد و در هیچ کجای 

دنیا نیز چنین رسمی متداول نیست؛ 

هدف وزارت صمت این است که با عرضه 

 خودرو در بورس واسطه ها را حذف کند که 

در عمل چنین هدفی در پلتفرم بورس 

کالا میسر نخواهد شد.فربد زاوه ، در 

پاسخ به این پرسش که به نظر شما آیا 

عرضه خودرو در بورس باعث تعادل در 

این بازار خواهد شد یا این موضوع به 

دلیل دنبال کردن منافع افراد خاص 

مطرح شده است؟ گفت: پلتفرم عرضه 

در تورم تاثیر خاصی ندارد به این معنا 

که عرضه خودرو در بورس عامل گرانی 

 نخواهد شد و از سوی دیگر تاثیری نیز 

در قیمت نهایی و تعداد واسطه ها بر 

 جای نمی گذارد.وی بابیان اینکه موافقان 

و مخالفان عرضه خودرو در بورس یکدیگر 

را متهم به اتهاماتی می کنند که همگی 

غلط است، افزود: قدرت خرید و درنهایت 

سیاست های کلان اقتصادی قیمت ها 

را در بازار تعیین می کند.

این کارشناس صنعت خودرو ادامه داد: میزان 

عرضه کالا به صورت عمومی، سیاست های 

 پولی و رشد اقتصاد تعیین کننده تقاضا 

و قدرت خرید مردم است؛ اگر در این شرایط 

اقتصادی ۱۰ میلیون خودرو عرضه شود آن 

چیزی که تقاضا را تعیین می کند شرایط 

کلان اقتصادی است.به گفته زاوه؛ در 

شرایط اقتصادی موضوعاتی مانند بورس 

کالا و سامانه جامع قرعه کشی در قیمت 

نهایی بی تاثیر است و هر کالایی را در بازار 

عرضه کنیم فارغ از واسطه ها درنهایت 

باقیمت مشخص به  دست مصرف کننده 

می رسد؛ به نظر می رسد عرضه فزاینده 

نمی تواند مشکل تورم در بازار خودرو را 

حل کند.وی با بیان اینکه عرضه فزاینده 

درنهایت تورم بخشی را کمتر از تورم عمومی 

می کند، گفت: عرضه فزاینده می تواند تورم 

بخشی یک کالا را کمتر از تورم عمومی 

خودرو بازار  اگر  که  معنا  این  به   کند 

 ۶۰ درصد تورم داشته باشد با افزایش 

عرضه تورم آن حداقل ۵۵ درصد خواهد 

شد.این کارشناس صنعت خودرو این اتهام 

که عرضه خودرو در بورس درنهایت باعث 

افزایش قیمت می شود را بی اساس دانست 

و افزود: بورس کالا نمی تواند محل مناسبی 

برای عرضه خودرو باشد و در هیچ کجای 

دنیا نیز چنین رسمی متداول نیست؛ هدف 

وزارت صمت این است که باعرضه خودرو 

در بورس واسطه ها را حذف کند که در 

عمل چنین هدفی در پلتفرم بورس کالا 

میسر نخواهد شد؛ چراکه بورس کالا جایی 

است که دلال ها باید حضورداشته باشند 

به عبارت دیگر نمی توان درجایی که برای 

دلالی طراحی شده است را حذف کرد.

وی عرضه خودرو در بورس را یک روش 

نابه خردانه دانست و افزود: این تصمیم 

برای خنثی کردن در تصمیم نابخردانه تر 

دیگر لحاظ شده است؛ مشکل اقتصاد 

ایران این است که مسوولان قائل به لجاجت 

هستند و برای اینکه نپذیرند درجایی 

اشتباه کردند آمار جعل می کنند که حاضر 

نباشد بگویند اشتباه کردند. قیمت گذاری 

دستوری نه تنها مانع تورم نشد بلکه آن 

را تشدید کرد چراکه باعث زیان دهی 

همه بخش های اقتصادی شده است.

یک کارشناس صنعت خودرو تصریح کرد: 

بورس کالا درواقع یک نوع کلاه شرعی است 

مسوولان این ادعا را طرح می کردند که 

می توانند با قیمت گذاری دستوری تورم 

را کنترل کنند؛ و اگر بخواهند بپذیرند که 

اشتباه کردند نهادهای چون سازمان حمایت 

و ... باید تعطیل شوند در این میان تعداد 

قابل توجهی از تولیدکنندگان را جریمه 

کردند و برخی نیز در این میان به بهانه 

ایجاد رانت و سلطان شدن اعدام شدند.

زاوه در پاسخ به این پرسش که آیا قیمت 

بود؟  خواهد  روبه جلو  همچنان  خودرو 

گفت: به نظر می رسد این افزایش قیمت 

پایانی ندارند مسوولان باید بپذیرند که 

گرانی  جز  نتیجه ای  شیوه،  این   تداوم 

و افزایش فشار به مردم ندارد و باعث از بین 

رفتن سرمایه اجتماعی می شود. باید درهای 

تصمیم گیران و حلقه های محدودکننده را 

بازکنیم در غیر این صورت نمی توان منتظر 

بهبود فضای اقتصادی و آرام شدن بازار 

خودرو باشیم. البته تورم مسکن و مواد غذایی 

بیش از تورم خودرو مردم را آزار می دهد.

بورس کالا محل عرضه خودرو نیست 

قیمت خودرو همچنان می تازد؟

دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران، راه اندازی 

سیاست های فروش اعتباری از سوی بنگاه های مادر  

خروج از قیمت گذاری دستوری و توسعه صادرات را 

به عنوان مهم ترین راهکارهای خروج این صنعت از 

رکود برشمرد.»عباس هاشمی« در نشست خبری 

افزود: دولت برنامه های خوبی در حوزه صادرات 

دارد و باید همچنان به حمایت جدی و تمام قد از 

صادرات در این صنعت بپردازد.

این مقام صنفی گفت: توسعه صادرات از طریق انعقاد 

پیمان های منطقه ای، تعیین تعرفه ترجیحی، امضای 

توافق نامه های تجارت آزاد و غیره امکان پذیر است.

وی ادامه داد: متوسط صادرات این صنعت در سال های 

گذشته بین ۳۵۰ تا ۴۰۰ میلیون دلار بوده است که 

همچنان جای کار زیادی در آن وجود دارد.

هاشمی تاکید کرد: علاوه بر آن برای توسعه صادرات 

باید به بهبود کیفیت، کاهش قیمت ها و فعالیت های 

درون بنگاهی پرداخت و در مسیر حمایت از توسعه 

و صادرات پایدار حرکت کرد.

وی به مشکل بزرگ قیمت گذاری دستوری در این 

صنعت اشاره کرد و اظهار داشت: برای خروج از 

رکود باید به مکانیسم عرضه و تقاضا معتقد باشیم.

دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران تصریح 

کرد: تداوم قیمت گذاری دستوری سبب کاهش تولید  

کاهش انگیزه سرمایه گذاری، سرکوب شدن نوآوری 

و فناوری و کوچک شدن فضای تولید خواهد شد.

مشکلات توسعه صادرات
وی در ادامه به برخی مشکلات پیشروی صادرکنندگان 

اشاره کرد و گفت: یکی از این مشکلات، عدم اطمینان 

واحدهای صنعتی به استمرار تامین مواد اولیه است 

که به ویژه با توجه به تغییرات مداوم نرخ ارز و همچنین 

نوسانات عرضه کالاهایی همچون فولاد، مس، آلومینیوم، 

محصولات پتروشیمی و غیره در بورس، هم ازنظر کمّی 

و هم قیمتی، موجب می شود واحدهای تولیدی 

نتوانند قراردادهای بلندمت صادراتی منعقد کنند.

دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران، شاه بیت 

همه مشکلات را موضوع تورم برشمرد و گفت: تورم 

منجر به افزایش هزینه های تولید می شود و علاوه بر 

آن، تفاوت نرخ ارز نیمایی و آزاد آسیب های جدی به 

صادرات وارد می کند.وی بیان داشت: این در حالی 

است که موضوع تحریم ها همچنان تداوم دارد که با 

خود مشکلاتی همچون زیادشدن هزینه صادرات، 

محدودیت نقل و انتقالات ارزی، عدم اتصال به شبکه 

ارزش جهانی تولید و تجارت و غیره را به دنبال دارد.

هاشمی همچنین با اشاره به بروکراسی زائد اداری 

اضافه کرد: در کنار مشکلات یادشده، محدودیت منابع 

ریالی از سوی بانک ها و سیاست های انقباضی بانکی 

سبب شده هزینه های سرمایه گذاری افزایش یابد.

مزیت های صنعت لوازم خانگی
وی در ادامه مزیت های کشور در صنعت لوازم خانگی 

را یادآور شد و گفت: بازار گسترده ۸۵ میلیون نفری  

نرخ پایین دستمزد، مزیت حمل ونقل به دلیل موقعیت 

ژئوپولتیک کشور، نرخ ارزان انرژی و همچنین بازار 

گسترده منطقه که سالیانه بین ۳۷ تا ۳۸ میلیارد دلار 

واردات لوازم خانگی دارد، ازجمله این مزایا است.

هاشمی، عمق ساخت داخل در این صنعت را بین 

 ۷۰ تا ۷۵ درصد برشمرد که بسته به سطح فناوری 

و توسعه محصولات در تلویزیون ۳۵ درصد، در وسایل 

گازسوز تا ۱۰۰ درصد و سایر کالاهای برقی حجیم 

بین ۶۵ تا ۷۵ درصد است.

از  لوازم خانگی  ارزش افزوده  وی همچنین سهم 

ارزش افزوده کل صنعت را ۱.۴ درصد برشمرد و گفت: 

فشارهای هزینه ای همچون نرخ ارز و قیمت گذاری 

دستوری سبب سیر نزولی سهم ارزش افزوده این 

صنعت شده است.

این مقام صنفی، همچنین به شاخص »ضریب عملیاتی« 

اشاره کرد و گفت: این شاخص که حاصل تقسیم میزان 

تولید به نیاز کشور است در صنعت لوازم خانگی بین 

۸۰ تا ۸۵ درصد است.

وی افزود: نیاز ارزی تولید این صنعت نزدیک به یک 

میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار است که در مقایسه با 

آمار صادرات ۴۰۰ میلیون دلاری، نشان دهنده تراز 

منفی تجاری است.

هاشمی اظهار داشت: وزیر صمت بر لزوم مثبت شدن 

تراز تجاری این صنعت تاکید دارد که در این راستا 

علاوه بر تعمیق ساخت داخل، باید به توسعه صادرات 

اندیشید. همچنان که در سال های گذشته اقدامات 

خوبی در توسعه داخلی سازی اجزا و قطعاتی همچون 

بُرد الکترونیک، الکتروموتورها، کندانسورها، دسته 

سیم، اواپراتورها و غیره شاهد بودیم.

راهکارهای خروج صنعت لوازم خانگی از رکود
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